

Số: 10 /KH-NVX

Đắk Nia, ngày 2 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1 Năm học 2022–2023

Căn cứ quyết định số 656/QĐ - UBND ngày 25/5/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa Về việc phê duyệt Phương án huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 – 2023 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT của Bộ giáo dục & đào tạo ngày 4/9/2020 Thông tư Ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ tình hình địa phương và điều kiện thực tế của nhà trường;

Trường tiểu học Nguyễn Việt Xuân xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 1, năm học 2022 -2023 như sau:

I. Mục đích yêu cầu.

1. Mục đích.

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi vào lớp 1
- Duy trì và giữ vững kết quả phổ cập giáo dục đúng độ tuổi.

2. Yêu cầu.

- Tuyển sinh theo số lượng, địa bàn được phân công và theo Điều lệ trường tiểu học.

- Công tác tuyển sinh đảm bảo công khai, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và phụ huynh. Ưu tiên đảm bảo 100% học sinh được học 2 buổi/ngày.

- Kế hoạch tuyển sinh được thông báo rộng rãi đến nhân dân trên địa bàn được biết; thực hiện tốt công tác điều tra, vận động trẻ trọng độ tuổi ra lớp theo địa bàn được phân công.

- Tuyệt đối không để xảy ra các trường hợp vận động, quỵn góp và thu các khoản ngoài quy định phục vụ công tác tuyển sinh.

II. Chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh.

1. Chỉ tiêu:



- Năm học 2022 - 2023 nhà trường tuyển sinh 03 lớp 1, với tổng số học sinh là 105 em.

2. Địa bàn tuyển sinh: Các thôn Nghĩa Hoà, Đồng Tiến và bon Phai Kol Pru Đãng xã Đăk Nia. Một phần thôn Nghĩa Thuận (từ cây xăng Duy Hùng trở về phía cầu Đăk Nia); một phần thôn Cây Xoài xã Đăk Nia.

III. Hình thức, thời gian và quy định hồ sơ tuyển sinh.

1. Hình thức tuyển sinh.

Tuyển sinh theo hình thức xét tuyển với tinh thần huy động tối đa học sinh trong độ tuổi trên địa bàn được phân công ra lớp.

Lưu ý: Ưu tiên tuyển hết số học sinh có hộ khẩu thường trú trên địa bàn được phân công, nếu chưa đủ chỉ tiêu thì xét tuyển tiếp những học sinh tạm trú trên địa bàn nhưng phải ở cùng bố mẹ hoặc ở cùng người thân.

2. Thời gian tuyển sinh.

Công tác tuyển sinh năm học 2022 – 2023 được tiến hành trong 1 đợt.

Từ ngày 15/6/2022 đến ngày 30/6/2022: thông báo kế hoạch tuyển sinh cho phụ huynh được biết.

Từ ngày 1/7/2022 – 15/7/2022: tiếp nhận hồ sơ.

Từ ngày 16/7/2022 – 20/7/2022: xét duyệt hồ sơ

Ngày 31/7/2021: Công bố kết quả tuyển sinh và báo cáo về phòng GD&ĐT thành phố.

** Lưu ý: Quá thời gian tuyển sinh, nếu còn học sinh đến nộp hồ sơ tuyển sinh thì nhà trường sẽ lập danh sách và báo cáo về PGD để nhận chỉ đạo, xử lý.*

3. Hồ sơ tuyển sinh.

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
- Hộ khẩu (bản photocopy có chứng thực), hoặc giấy xác nhận tình trạng cư trú cấp có thẩm quyền cấp.
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình 5 tuổi (nếu có).

IV. Tổ chức thực hiện.

1. Nhà trường:



- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh có sự phê duyệt của phòng GD&ĐT thành phố Gia Nghĩa và thông báo rộng rãi đến toàn thể nhân dân trên địa bàn được phân công.

- Phối hợp với chính quyền và các đoàn thể ở địa phương huy động đối đa học sinh trong độ tuổi ra lớp đảm bảo phổ cập giáo dục đúng độ tuổi trên địa bàn.

- Ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Hội đồng.

- Tổ chức xét duyệt hồ sơ và tổng hợp kết quả tuyển sinh về phòng GD&ĐT thành phố đúng thời gian quy định.

2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên:

- Làm tốt công tác tuyên truyền, thông báo rộng rãi kế hoạch tuyển sinh của nhà trường cho nhân dân được biết.

- Thực hiện nghiêm túc các quy định về tuyển sinh được nêu trong kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2022 – 2023 của trường Tiểu học Nguyễn Việt Xuân.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Các thành viên HĐ(T/h);
- CBGVNV trong trường (để biết).
- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Bá Tuấn

HIA - T. ĐÀK NÔNG

Số: 25/QĐ- NVX

Đắk Nia, ngày 6 tháng 2 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1
Năm học 2022– 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH NGUYỄN VIỆT XUÂN

Căn cứ quyết định số 656/QĐ - UBND ngày 31/5/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa Về việc phê duyệt Phương án huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021 – 2022 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT của Bộ giáo dục & đào tạo ngày 4/9/2020 Thông tư Ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng trường tiểu học;
Xét đề nghị của Bộ phận chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2022 – 2023, gồm các ông bà có tên sau: *(Có danh sách kèm theo)*

Điều 2: Các thành viên trong Hội đồng có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh theo quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa và tiến hành tuyển sinh đúng theo kế hoạch;

Điều 3: Các bộ phận liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Các thành viên HD(T/h);
- CBGVNV trong trường (để biết).
- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Bá Luận

DANH SÁCH
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2022-2023

(Kèm theo Quyết định số 251/QĐ-NVX, ngày 6/2/2022
của Hiệu trưởng trường Tiểu học Nguyễn Viết Xuân)

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	Ghi chú
1	Nguyễn Bá Tuấn	Hiệu trưởng	Chủ tịch HĐ	
2	Trần Thị Hải Yến	P. Hiệu trưởng	Phó Chủ tịch HĐ	
3	Lê Thị Hà	Thư ký HĐ	Thành viên	
4	Nguyễn Thị Hà	CTCĐ	Thành viên	
5	Nguyễn Thị Thanh	TT tổ 1	Thành viên	
6	Phan Đình Pháp	Bảo vệ	Thành viên	

Danh sách gồm 06 người

**BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2022-2023**

(Kèm theo Quyết định số 23/QĐ-NVX, ngày 2/6/2022
của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Việt Xuân)



TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Bá Tuấn	Hiệu trưởng	Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, kiểm tra đơn độc các thành viên trong Hội đồng thực hiện theo đúng quy định. Phê duyệt danh sách tuyển sinh báo cáo về phòng GD&ĐT Thành phố.
2	Trần Thị Hải Yến	P. Hiệu trưởng	Chuẩn bị các điều kiện CSVC cho công tác tuyển sinh, Hướng dẫn thủ tục, duyệt hồ sơ tuyển sinh.
3	Nguyễn Thị Hà	CTCĐ	Phát và thu hồ sơ.
4	Lê Thị Hà	Thư ký HĐ	Lập danh sách học sinh.
5	Nguyễn Thị Thanh	Giáo viên	Kiểm tra hồ sơ theo tuyến được phân công.
6	Phan Đình Pháp	Bảo vệ	Hướng dẫn phụ huynh, đảm bảo trật tự khi tuyển sinh.